
ORIGINALE 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 435  

Numero Data 

166 31-07-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 135/2019. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA TECNICA, 
nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 96, in data 09/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), d.lgs. n. 267/2000)”; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione al bilancio 
di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000 

  

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 135 del 01.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, per tutte le motivazioni in 
narrativa riportate è stata impegnata e liquidata la complessiva spesa relativa all’aumento di potenza da 11 kw a 30 
kw per poter consentire l’utilizzo dell’immobile denominato “Palazzo Fiordelisi”, pari ad €. 1.938,14, di cui per imponibile 
€. 1.588,64 e per iva al 22% €. 349,50; 



RILEVATO che nell’innanzi determinazione dirigenziale n. 135/2019 si è fatto riferimento, e pertanto indicato, l’aumento 
di potenza per l’immobile denominato “Palazzo Fiordelisi” in luogo dell’immobile denominato “Scuola Guerrazzi”; 

DATO ATTO che per mero errore è stato indicato un immobile in luogo dell’altro, in virtù del fatto che gli stessi risultano 
sostanzialmente contigui e prospicienti alla stessa viabilità; 

CONSTATATA la necessità di rettificare tale situazione ai fini della corretta liquidazione e definizione della pratica con 
ENEL Energia spa; 

RITENUTO dover di conseguenza procedere alla rettifica del solo punto 2) del dispositivo della determina dirigenziale n. 
135 del 01.07.2019, nella sola parte di descrizione dell’immobile alla quale si fa riferimento per l’aumento di potenza, 
confermando integralmente il contenuto della restante parte della determina; 

DATO ATTO che tale rettifica non sortisce alcuna variazione a livello di impegno e liquidazione del corrispettivo 
comunicato da parte di Enel Energia spa – mercato libero; 

ACQUISITO il visto per la regolarità contabile; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

  

D E T E R M I N A 
  

1)     di rettificare, come in effetti rettifica, per i motivi in premessa indicati il punto 2) del dispositivo della determina 
dirigenziale n. 135 del 01.07.2019 nella sola parte di descrizione dell’immobile alla quale si fa riferimento 
per l’aumento di potenza; 

2)     di stabilire che, in conseguenza di tali rettifiche l’importo complessivo della liquidazione, riportato nel punto 3) 
del dispositivo, non viene modificato; 

3)       di stabilire, altresì, che, in conseguenza di tali rettifiche la descrizione relativa all’immobile oggetto di aumento 
di potenza riportato nel punto 2) del dispositivo della determina dirigenziale n. 135/2019 viene modificato 
come di seguito: 
·          punto 2): di prendere atto che si rende necessario procedere, con carattere d’urgenza, alla esecuzione di detto aumento di potenza 

da 11 kW a 30 kW sull’immobile destinato a complesso scolastico denominato “Guerrazzi”; 
4)     di confermare integralmente il contenuto della rimanente parte del dispositivo della determinazione dirigenziale 

n. 135 del 01.07.2019; 
5)     di dare atto che il responsabile del procedimento in merito al presente procedimento è il sottoscritto ing. Attilio 

De Nigris; 

6)     di inoltrare copia o comunicazione della presente determinazione ai soggetti, cosi come previsto dall’art. 52 del 
vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente. 

  

Il Dirigente dell’Ara Tecnica 

Ing. Attilio DE NIGRIS 

  



 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell' 

art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC. 
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  
 -   -  

TOTALE 0,00   

NOTE:  

Sala Consilina, 31-07-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario 

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



  

  
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 135/2019.  
  
  
Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 31-07-2019 al 15-08-2019. 
  
Lì, 31-07-2019 
  

Il Responsabile 
ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  
  
  
  


